C. de testi. C. Mo. era. minent. An quis potest examinari facere testes an litis cōtestatione. vt qn res est in pculo an tunc requir. af. p. tis citato die q. non scdm In. in. c. si. gnificasti. s. testi. z vide no. bar. in. l. iij. s. ptoz. d. dam. insect. z quado sūt iuste cāe vide bart. in. l. mortis causa la prima. de dona. cā mor. glo. in. c. significauit. de testi. z i. l. publica. C. de testi. z quod pos sunt tales testes recipi abite pte ty glo. in. l. laudabilē. C. de aduo. diuer. iudi. z dicit ibi Bald. q. qn testes recipiunt pte abite tuc p. ti referuate sunt oēs exceptiones q. testes.

Fragmentary text from the right edge of the page, including words like 'C. de testi.', 'C. Mo. era.', 'minent.', 'An quis potest', 'examinari', 'facere testes', 'an litis cōtestatione', 'vt qn res est in pculo', 'an tunc requir.', 'af. p. tis citato die', 'q. non scdm', 'In. in. c. si. gnificasti.', 's. testi.', 'z vide no. bar. in. l. iij. s. ptoz. d. dam. insect.', 'z quado sūt iuste cāe', 'vide bart. in. l. mortis causa la prima. de dona. cā mor. glo. in. c. significauit. de testi. z i. l. publica. C. de testi. z quod pos sunt tales testes recipi abite pte ty glo. in. l. laudabilē. C. de aduo. diuer. iudi. z dicit ibi Bald. q. qn testes recipiunt pte abite tuc p. ti referuate sunt oēs exceptiones q. testes.'

Testes examinent. Et dicit bal. in l. si. C. de vsur. pu. et qui reus vult petere testes examinari ad perpetuam rei memoriam prius debet facere citari actorem ut delectet an tunc velit agere: quod si vellet agere non erit recurrendum ad hanc viam extraordinariam et qui testes dicantur senes ut possint recipere lite non prestatata dicitur quod est arbitrio iudicis. sed apud quem iudicem debet fieri hec examinatio ad eternam rei memoriam. vide bar. in l. cuius hi. s. tractatus onis. s. b. tractatus actio. et in l. si societatez. s. arbitratorum in pn. v. col. j. pro socio. et no. glo. quod illa sententia que fertur per testes examinatorum debeat plena fides adhiberi est in interlocutoria mera. ita dicit bal. in au. si quis. in. vij. col. C. de testi. et bar. hic quod in alia provincia qua sententiarum phatu eorum non videtur. in l. ante. C. quo. appel. Querit et bal. in hac materia i. d. au. sed et si quod in pen. et si. col. an si quod hincum teste non possit recipi. et dicitur sic. Item querit an plus publicitas atque testationes tales possint non ut testes publici et dicitur quod non. Item quod eo casu quod fecerit testes examinari ad perpetuam rei memoriam quod tunc oia sunt actori idem facere. ar. l. pe. tede. C. de te. po. in l. re. quod dicitur puo catus. Item dicitur quod ubi per. l. vel statutu non regit litiu cote statio tunc in distinetu gli bet pot petere testes examinari ad perpetuam rei memoriam et vix hec materia pcedat in criminali quod possint testes examinari ad perpetuam rei memoriam tradit in. c. qm. vt lit. no. ptes. vid. bal. in. d. au. s. et si quod in. ij. et. ij. col. et vide Inno. in. d. c. significavit. et ibi et qrit bal. an sup tali petitione sit prestatata et tunc quod non. Querit etiam in pen. col. quod si testis non valitudinarius sit receptus pro valitudinario. et ibi et quod materia hec non pcederet in probatione sup fama. ADDE. quod et qui testes ad eternam rei memoriam sunt recipiendi bal. p. h. lib. i. et p. xvij. et c. h. et vij. ubi etiam an recipi possint diebus feriatis et p. alex. c. h. cc. lib. ij. **De morte.** Sed vix ille qui est in articulo mortis possit tunc testes exam

in iudicio futuro. **Quero** quid faciet iudex ad quem itur ut an li. cote. testes examinent. dicit glo. quod debet eos examinare ad eternam rei memoriam et iter locutoriam ferre. l. quod primo ferat iterlocutoriam. pnu. ciado testes valitudinarios. et id ad eorum examinatorum posse pcedi. et hoc sentit gl. tua no. et singularis. Sed quia non posui casus sumarios sed predictas lec. l. pma et tertia omissa media quod nihil valet: re. deo ad pma s. quod breuiter h. ite dit. Si de pnti et aliqd factu culpa et danu sperat de futuro statiz sit pdenatio s. differet exactio. h. d. als sic. Si culpa danu e datu de pnti et extimatio iteresse venit de futuro statiz pnti agi et pdenatio fieri si d mort te testiu dubref s. exactio differet. h. d. **Op.** et solutioes eaz vide s. Ommissa media lec. s. tertiā hoc breuiter itendit: testes ex pte actoris pnt recipi lite non prestatata qui statiz non pnt agere et suspi cas de morte testiu. h. d. notabiliter multu. alias sic. Qui hz testes iure pditionali pot petere illos examinari et publicari ad eternam rei memoriam si dubites de morte testiu vel abntia diuturna in quo sufficit sumaria pbatio. h. d. **Mo.** quod ista ca an testes debeant recipi lite non prestatata examinat sumarie. **Secundo** no. quod si dubitat de morte vel abntia diuturna testiu quod hoc non debet pbari nec exi get semiplena pbatio s. sufficit suspicio. materia ista dixi plene in aut. q. semel. C. de testib. Breuiter circa hac tertia lec. dicas tria s. ba: quinqz peti examinari testes ad eternam rei memoriam actor ad fundanda sua itentione: quinqz re ad fundanda sua defensionem: quinqz peti examinator ab aliquo quod illud pot deducere in iudiciu p modu actois et p modu defensionis. **Primo** casu aut actor pot agere incotinenti tunc non pot petere testes examinari ad perpetuam rei memoriam nisi dubites de morte testiu vel abntia diuturna: tunc petet examinari s. publicatio differet post lite prestatata: vt ex vt lite non prestatata. c. qm frequeter: quinqz non pot statiz agere: quia est obligatio pditionalis: tunc si dubites de morte testiu vel abntia diuturna pot peti examinari. **Secundo** casu qui ex pte rei tunc possuz petere quod examinent et publicent ad eternam rei memoriam etiam si non dubites quia non est in pte rei qui agat: vt. l. si. C. de vsu. pup. et ibi no. fm vnā lec. et C. de testibus. au. sed et si quod. et ibi plene dixi. et etia dico in actore qui ipse non possit agere nec lite coteferri nisi dicta testiu eent sibi nota. quod tunc etia pot petere testes examinari et publicari an litiu coteferent. **Exemplu**, dictu est mihi quod sum heres institutus a sempronio: certe ego non possu adire hereditate: nisi s. cert de virib testameti. **Item** non possu esse certus nisi post depositione testium: vnde ante non potest agi petitione hereditatis. merito dico quod pot peti examinari et publicari sicut ex pte rei: vt. C. de testi. l. publicati. et. l. ij. et quod ibi no. de bo. pos. fm tabu. **Tertio** qui pot in iudiciu deduci p modu actionis et exceptionis vel defensionis: tunc si vult potest

minari. vide bal. p. siderate quod sic in ti. de pa. p. an. in ver. vassali. circa si el pmo. et ponit quod interrogatoria debeant abbreviari vt non intetogent nisi de substancialibz et de his de quod lex expse iubet interrogari testes puta an sit odiosus. na odiosis non credif qrituqz in iurmitate accepint corpus ppi. argu. l. si quis in graui. j. ad fil. et eius dictum de fallo poterit reprobari quod non omnis moriens est Joannes euā gelista. l. verba. C. de testame. Adde not. in. l. hac consultiffi / ma. s. at euz humana. C. q. testa. face. poss. et. l. qm idignu. C. d. testa. et. l. i. u. dem. et no. bald. in. d. l. hac p. litiu. ma quod possit testif articulo mortis examinari et vide de velle do. ant. in. c. h. d. iuretu. in vi. col. vbi vult quod solus notarius possit examinare. et est originale dictu bar. in l. admonedi in. xi. col. sed vix oblatio possit fieri existit in articulo mortis. vide bal. no. in. l. dos data. C. de donatio. ante nupt. **Per** modum actio nis. **Uide** Inno. in. c. si significavit. d. testi. et quod not. Bal. in l. cum tes. in vlti. colum. de probatio. et Barto. in au. si quis. de testi. et ibi late Bald. **Scientiam.** s. qui cum aliter. vide Bar. et tolum in. l. si ex plagis. s. tabernarius. infra eodem. **Tabernarius.** **Mo.** gl. data ope ra. Est ne verum quod si percutiam percutietez me incotinenti quod ego video facere ad mei defensionem. **Glo.** videtur dicere quod sic: contra videtur in. l. i. C. eod. veritas est. quandoqz ego percutio te anteqz me percutias duz es in actu percucien. di: tunc in dubio videor facere ad defensionem: vt s. e. l. sed et si quecunqz. in pn. et hoc mo pot itel ligi hec glo. quandoqz quis est prius percussus et

Scientiam. Quero aliquis est denatus de vuleribus: deinde sequitur mors. de hoc dixi in l. senatus censuit. de accu. **Qui cum aliter.** s. facias articulu ad pbandu defensionem nam non sufficit dicere quod ipse est aggressus te. vnde tu percussisti: sed dicas quod aliter te tenere non poterat nec ab eo euadere nisi cum vi repelleres.

Vulnerato. Quero an si in criminali actione vt si prius est condem natus de vulnere: deinde ille moriat an possit condemari de occiso: dixi in l. senat. j. de accu.

La vulneratus. **Not.** text. quod aliud est manibz p. priis occidere: aliud p. bere cam morti: naz pmo casu punitur. secundo no. **Item** no. quod quis dicit interfectus eo tpe quo est vulneratus mortifere: sed an tunc possit firmari pcessus de occiso dixi in l. dani. s. sabini. j. de dam. insec. **Item** no. id quod dicit infra annu: an incipimus annu a die natiuitatis an a kalendis ianuarij. Dico quod accipitur quod est factum infra. ccc. lxx. dies. de quo dixi in l. libellorum. j. de accu. dno. Ja. insti. de act. in pn. dicit quod maleficia non debent remanere impunita. **Item** no. quod verba l. debet intelligi fm p. pria significationem non fm cōdem vsu loquendi: quid in statutis dixi in l. omnes populi. de iustitia et iure. **Item** no. quod annus comunis est trecentorum sexagintaquoz dierum. **Item** not. quod plures pnt teneri de occisione eiusdem hois diuersis t. pibus: et videtur contra ea que no. in l. i. C. qui accu. non pos. tamen illud intelligit de occidente perfecte: consuevit hec lex induci ad questionem vtrum statim cum quis est vulneratus ita quod certum est eum mori: an possit statim procedi contra eum. de quo plene in. d. l. damni s. sabini. de damno infecto.

Ex plagis. **Tabernarius.** **Mo.** gl. data ope ra. Est ne verum quod si percutiam percutietez me incotinenti quod ego video facere ad mei defensionem. **Glo.** videtur dicere quod sic: contra videtur in. l. i. C. eod. veritas est. quandoqz ego percutio te anteqz me percutias duz es in actu percucien. di: tunc in dubio videor facere ad defensionem: vt s. e. l. sed et si quecunqz. in pn. et hoc mo pot itel ligi hec glo. quandoqz quis est prius percussus et

interfectus. Et in statutis secundum Baldum in lege. prima. C. de nundinis. **Ex** plagis. s. Tabernarius. ad mei defensionem. **Modus** probandi quod hoc fecit ad mei defensionem. vic vt per Bartolum in l. scientiam. s. qui cum aliter. supra eodem per doctores Baldum et Salycetuz. in l. prima. C. vnde vi. et in l. secunda. C. de sicca rijs. et Barto. in l. sed si quecunqz. supra eodem vide Bartoluz in l. multo. C. de libe. causa.

bari quod non omnis moriens est Joannes euā gelista. l. verba. C. de testame. Adde not. in. l. hac consultiffi / ma. s. at euz humana. C. q. testa. face. poss. et. l. qm idignu. C. d. testa. et. l. i. u. dem. et no. bald. in. d. l. hac p. litiu. ma quod possit testif articulo mortis examinari et vide de velle do. ant. in. c. h. d. iuretu. in vi. col. vbi vult quod solus notarius possit examinare. et est originale dictu bar. in l. admonedi in. xi. col. sed vix oblatio possit fieri existit in articulo mortis. vide bal. no. in. l. dos data. C. de donatio. ante nupt. **Per** modum actio nis. **Uide** Inno. in. c. si significavit. d. testi. et quod not. Bal. in l. cum tes. in vlti. colum. de probatio. et Barto. in au. si quis. de testi. et ibi late Bald. **Scientiam.** s. qui cum aliter. vide Bar. et tolum in. l. si ex plagis. s. tabernarius. infra eodem. **Tabernarius.** **Mo.** gl. data ope ra. Est ne verum quod si percutiam percutietez me incotinenti quod ego video facere ad mei defensionem. **Glo.** videtur dicere quod sic: contra videtur in. l. i. C. eod. veritas est. quandoqz ego percutio te anteqz me percutias duz es in actu percucien. di: tunc in dubio videor facere ad defensionem: vt s. e. l. sed et si quecunqz. in pn. et hoc mo pot itel ligi hec glo. quandoqz quis est prius percussus et

a Ego aglie. Per bar. in l. stichus certo die. de v. bo. obliga. De his qui deiecerunt vel effuderunt. Rubrica. b Retor ait no. text. Adde bar. in l. cuz pponas. C. nau. feno. c Ergo est publicus. Et q. dicat via publica vel puata. vide in l. ij. s. via ru. j. ne qd i loco publico et istuz tex. b bene no. d Habita. re. citatur ad hospiciu. vide Bart. in l. i. s. i. de libe. agno. et bal. in l. ca. q. in fi. C. quo et qd iudex. vbi qs dica tur habitare vide bar. i. l. si mulieri. s. g. mo. vsuf. amit. et qd si qs tpe pestis erat ruri in domo sua et dicit se do / nare domof suas qs iha bitat an itel ligat de illa bal. no. in l. i. ff. d. sta. ho. mi. dicit q. si et hic. Adde Jaco. but. et hali. in l. cu. si lius. j. fi. cer. petatur. e De noxa lib. Rubrica. f Si quis excusat seruum. In qd excuset suus si noluit do. mino obedi re vid. no. s. ad. l. agl. l. li ber ho. et ibi vide qd in fi lio. et l. grac chus. C. de adulterijs. g De delictis. s. si ceneus intelligit se. cundum tpe. limitat bart. in l. si qs po sthuos. s. si hliu. de libe. et posthu. et p bar. lat. i. l. ex sed. in pn. in. iij. col. de vulg. et pup. C. Si de tracta. et istu tex. vide oio

tuc no licet repentere etia incotinēti: hoc eni eēt vindicta: ga iaz habita offensa euadi nō pōt nisi forte pcuteret eū euadēs offensas q̄s volebat fa cere aduersarius denuo: si vero nō appet an per cussio p̄cesserit: dic vt no. per doc. in. d. l. i. C. vn/ de vi. et hoc casu potest intelligi q̄ in dubio p̄su matur culpa in eo qui prouocauit. facit. s. titu. i. l. i. s. cum arietes.

Egis aquilie. Dic per

materia in l. qui nō moritur. C. de p̄bē. et cōmit. stip. vide que dixi in l. stichus certo die. de verborum obligatione.

De his qui deiecerunt vel effuderunt. Rubrica.

Retor ait. Sume argu

uitates debeat tenere itinera secura. als tenent emēdare dānū derobatis de quo plene in l. ne qd. de incē. ru. nau. C. No. tex. ibi vtrum publicus et. Ad qd nem florentinorū: nam pactum est inter florenti nos et vbalinos q̄ ipsi vbalini debeant tene re stratum securam sub certa pena: modo quidā ibat per alpes non autem per iter rectum et fuit derobatus. queritur quid iuris. Breuiter deter minatum fuit q̄ non tenet p̄ istuz tex. ex quo nō ibat viam qua ire debebat cōmuniter. C. No. q̄ non sequitur: publice itur per tales locum: ergo est publicus. C. No. q̄ quando facis articulus q̄ sit in platea vel strata publica debes te referre ad tempus malefici: nō enim sufficit probare q̄ als fuerit locus publicus. C. No. illud quod dicitur quod est dictum in vna. l. non videtur repe titum in alia separata ab illa. dixi plene in l. pre tor ait: vi bonorum raptorum.

Hec in factum actio.

Hic vt casus q̄ iniuria non vt illata in corpus si vestibus est illata: quod plene examino in l. licitatio. s. q̄ illicite. j. de publica.

Habitare. No. ad qd nō. d. qd cita

ri psonaliter vel ad do. mū sue habitatiois: si citat ad hospitium terre nō valet citatio p̄ hūc tex. et de hoc in l. iij. s. abesse j. de dā. ifec. C. No. q̄ liter qs dicat habitare qd facit ad multa. ad qd. l. ciues. C. de icolis: q̄ text. declarat meli q̄ alibi: q̄a habitare dī qs in eo lo co in quo qm non est dī pegrinare: ad quod. l. i. s. i. de li. agno. ibi enim quis stat vbi larem cōsti tuit: hoc est vbi retinet vxorem suam.

Iuero. No. glosellā sup sbo pe

nalis qm statutus simplr loquit q̄ iponitur aliqua pena pro male ficio q̄ medietas pene applicetur actori: quod plene dixi in l. agraria. de termi. amo.

De noxalibus actionibus. Rubrica.

Orales. Jurisconsultus

declarat in hac. l. prima quid sit noxa.

De seruis.

Is qui. Primo ponit vnum di ctuz celsi. Seco illd limitat. terrio pōit dictū iul. cōtradictis celso et illud declarat. scōa ibi et sa ne. tertia ibi celsus tñ. q̄rta ibi s̄ placet. Pro de claratioe hui. s. reuoco in dubiū an qm seruis deliquit sciēte dño excuset ita q̄ in eū non cadat

delictū: dic aut dño sciēte tñ et nō iubente et non excusat seruus: vt hic et in ver. sane. aut dño iubē te. et tūc aut cū iussu dñs cogebat eū ita q̄ eū oc cidisset si nō fecisset: tūc est excusat? seruus pro pter iustū timorē: aut tñ iubebat s̄ nō inferebat merū mortis et tūc aut in leuibus et excusat suus q̄a tenebatur dño obedire vt hic: aut in atrocio ribus et seruus non excusatur vt hic et ita videtur intelligere glo. j. si fa. fur. fecit. dicatur. l. penul. in glo. q̄ fere.

De delictis. No. istd pncipiū

ad. q. quā habui de scō in parochia nra q̄ si parochiales nō ceperāt malefactorē puniāt: mō qdā p̄misit in parochia ista delictuz nec fuit capt? mō cura tor. pbauit delictū s̄ malefactorē et examinauit seu p̄denauit eū: postea inqrit s̄ parochiales et fundat se ex p̄denatioe et p̄batōe scā de malefactorē: nō p̄t. Preterea illd statutū d̄z itelligi ibi cepeit hoc ē si potest vt h. et sic ego formaui exceptōes nras q̄ illd delictū fuit sc̄m nemie ibi existēte et p̄ p̄ns capi nō valēte. Itē q̄ fuit p̄missum in p̄nū bus parochie adeo q̄ nō potuisset ita cito capi qn ipse fuisz ingressus territorū alteri? parochie vt hic qd not. et sic fuimus absoluti per istam. l.

Si extraneus. Qualitas adiu

cta s̄bo itelligit s̄z tps? s̄bi cui adijct. h. d. s̄z Dy. et Ja. but. qd no. p̄cor. qd no. doc. j. de tes. mili. l. si titi. Deter minauit qd nō talē p̄ hūc tex. tutor. sciuerat heredi tatē delatā pupillo: deinde decessit pupillus: qre bas nūqd trāsmittet. et videbas q̄ sic q̄a sciuit p̄ tutorē: vt. l. cū antiquoribus. C. de iure deli. s̄ri um determinauit p̄iūcta. l. illa. vbi dī si sciēs mor tuus fuerit: et hic vt sciētiam regri tpe illo et. vī de qd dixi in l. si duo: de rebus dubijs.

Si detracta. Absolutoria lata i

actōe pit exceptōez rei indicate si itez eadē actōe cū additōe alteri? q̄litas agat. Itē q̄litas p̄ quā p̄denatio auget vel minuit p̄t p̄dēte iudicio addi vt detrabi de libello. h. d. qd multū not. q̄a vides q̄ p̄tra bi lite p̄dēte q̄ fiat citata pte inq̄sita hoc mō ex offō suo et pte p̄ite q̄litate quā i q̄sītōe obiecit: ipse detrahāt vt addit in accusatōe. et sis caut? tu ciuis p̄sin? vbi dant copie accusationū vt inq̄siti onū massario cōis q̄ ita mittas copīa detracti onis vt additōis sic inq̄sitiōis vt accusatiōis: ita feci tuderti dū ibi erā in offō. Facit ad. q. si aliqs ē absolut? de p̄cussioe cū cicatrice an possit accu sari de p̄cussioe simplr. Itē facit q̄ qm aliqs accu sauit de p̄cussioe cū sanguine et p̄bat p̄cussio sine sanguine q̄ debeat seq̄ absolutio: qd dixi plene in l. denūciasse. s̄. qd tñ. de adulte. et vide plene materiā hui. s. in l. senat? de accu. Itēz facit ad materiā detractiois vel additiois circa libel lum. de quo in l. edita. C. de edendo.

De duobus. No. q̄ aliō

iubere. C. Itē no. vnā gl. q̄ est hic q̄ pōit vnam distinctionem quam nota. Bar.

In re cōi. Hec lex facit q̄ si

sunt duo dñi p̄nt ambo agere in diuersis libellis pro dam no dato in re communi.

Uotiens. Nota q̄ seruus

alienus nō p̄t defē di inlcā noxali. Rō appet: q̄a p̄ noxa da ri nō possit. Et p̄ hoc appet q̄ cū statuto huius ciuitatis dicat q̄ p̄ alapa soluat q̄a centū et deat tenere aliā alapa q̄ nō sit relaxādus fideiussori

declaratū p inno. i. c. i. s̄ libel. obla. et oino s̄mol. in l. i. s̄. i. j. de public. et qd ibi dixi. et p̄ io. an. in addi. spec. in rubri. de ac. in. iij. pte p̄ bal. i. repeti. tione p̄sina l. edita. i. xx. et xvij. col. b C. d. mul tū. no. Not. p̄ iudice ma leficiōz et ad uerte qz ista talis additio vel detractō d̄z fieri ante nomē recep tū inter eos: de quo vide bal. in l. edi ta in repeti. tiōe p̄sina i s̄. vi. p̄ncipa liter q̄rif sic in ciuili dicit mus p̄ lites p̄tēstā fieri nō posse. ar. l. absentē. j. de pe. et vide bar. in l. sena tus in. s̄. c. ff. gl. q̄ro de ac. et bar. i. l. denūciasse. s̄. qd tñ i. iij. col. de adul. et adde q̄ ip̄ idistincte po terit addi ois q̄litas si in q̄sītōe sunt illa vba sup q̄bus oib? et singulis emer gētib? et de p̄dētibus et p̄ncipis et ef neis. de quo p̄ ang. in l. h̄ vacatā. arg. eoz q̄ d̄bitur in. d. l. i. C. d̄ ordi. cog. et istis add̄ no. p̄ bar. i. l. si p̄ lico in fi. j. de pen. et id qd dicit bal. i. d. l. edita tenuit et in l. accu satoez. ad fi. C. q̄ accusā. ADDE. ro. p̄. et. vbi dī cit q̄ illa clam sula sup qd? oib? nil ope ratur respe ctu qualita tis deducte et nō p̄bate. i. C. l. ad de optie qd no. bar. in l. si re. j. de ca s̄o. reo.

bus nec per alium possit defendi. ad hoc facit. l. seruuꝝ quoqꝫ. §. publi. §. de pcuratoribꝫ. z. l. pe. §. ad crimen. de publi. iudi.

Protor. Hic vñ tex. qꝫ qꝫ tenet nūde repositiōi criminose seu petitiōi qꝫ delictū p̄tinet. de hoc dixi in. l. q. iurasse. §. j. j. de iureiurā. z. j. de his q. vt idignis. l. pe.

Quod si reus. Iste tex. allegat p̄ glo. in auē. q. semel. C. quō z quī iudex. qꝫ si iudex p̄cepit cōtestari litē z nō p̄testat qꝫ ex hoc pōt p̄cedi ad missiōe in possessiōe ex p̄mo decreto z eū tanqꝫ p̄tumacē. vt. l. nō videt. j. de reg. iur.

Si tutor. Not. qꝫ tutor cogit iurare de f̄itate in cā pupilli z adulti qñ f̄itas sibi pōt eē nota sicut pupillo z adulto vt hic. pcurator aut nō pōt iurare pro dño. quod intellige. nisi habeat speciale mandatum. dixi plene in. l. q. bōa. §. si aliēa. de dā. ifect. Bar.